
EWU-Turnier: AQ/C Bergkamen 

Ergebnisliste: FZ Führzügelklasse Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Continentale Leslie Ann Schenk Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 71 Krentzlin, Lena 90015 RR Magnolia Bar 28406 
 2 231 Müller, Lynn Marie 90033 Oaks Holly Nic X 30427 
 3 145 Spiecker, Melissa Lara 90022 Bounty 28239 
 4 57 Thissen, Jakob 90007 Florence SV 90001 
 5 96 Adrian, Zoé 90019 Milo 26699 
 6 64 Wolf, Finn Maarten 90013 The Power Of Eden 33686 

Ergebnisliste: JUPF BA 4j Jungpferde Basis 4 jährig Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 92 Kaletka, Sina RHLD 17069 Dears High Noon X 33140 6 8,1 
 2 217 Diedrichsen, Sandra HB/NS 12313 Pippa In Hollywood X 31080 5 7,9 
 3 13 Burger, Sandra RHLD 17679 BB Spot on Top X 30434 4 7,1 
 WSTF 
 3 33 Baltes, Miriam RHLD 16705 UR Sailin Best Buddy X 32123 4 7,1 
 5 127 Drüker, Nicole WSTF 15653 JK Star Of Double R X 33333 2 6,95 
 6 8 Schäfers, Luisa WSTF 23937 Coked Oaked X 30818 1 6,5 
 6 73 Wolff, Sascha WSTF 10843 SW Power Paula X 33327 1 6,5 

Ergebnisliste: JUPF BA 5j Jungpferde Basis 5 jährig Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 115 Förster, Katrin RHLD 26504 Cheyennes Tejas Bailador X 27971 4 7,45 
 2 173 Praas, Stefanie RHLD 28841 CT Pina Colada X 31952 3 5,85 

Ergebnisliste: JUPF RN 4j Jungpferde Reining 4 jährig Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 73 Wolff, Sascha WSTF 10843 SW Power Paula X 33327 4 6,7 
 2 33 Baltes, Miriam RHLD 16705 UR Sailin Best Buddy X 32123 3 6,4 
 3 285 Libor, Enja WSTF 8671 Pippa In Hollywood X 31080 2 62 

Ergebnisliste: JUPF RN 5j Jungpferde Reining 5 jährig Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 81 Libor, Enja WSTF 8671 Lili Fee X 28077 4 7,6 



Ergebnisliste:JUPF TH 4j Jungpferde Trail 4 jährig Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 217 Diedrichsen, Sandra HB/NS 12313 Pippa In Hollywood X 31080 6 8,1 
 2 92 Kaletka, Sina RHLD 17069 Dears High Noon X 33140 5 7,7 
 3 33 Baltes, Miriam RHLD 16705 UR Sailin Best Buddy X 32123 4 7,4 
 4 13 Burger, Sandra RHLD 17679 BB Spot on Top X 30434 3 7,2 
 WSTF 
 5 202 Kebbel, Ellen WSTF 21836 Kayas Bella 33905 2 7,05 
 6 127 Drüker, Nicole WSTF 15653 JK Star Of Double R X 33333 1 7 
 6 165 Golla, Tanja WSTF 174 Ladys Little Frieda X 30446 1 7 

Ergebnisliste: JUPF TH 5j Jungpferde Trail 5 jährig Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 115 Förster, Katrin RHLD 26504 Cheyennes Tejas Bailador X 27971 5 7,9 
 2 41 Grodde, Jutta WSTF 25979 Keks It 32299 4 7,6 
 3 171 Van Pol, Katja RHLD 27652 CT Pina Colada X 31952 3 6,8 

Ergebnisliste: LK 1/2  WR Western Riding Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 147 Jeromin, Maren WSTF 28691 AR Jamie Tivio Lark 23824 5 65 
 2 21 Wietmann, Maike WSTF 26638 Shades Of Fury 18868 4 64,5 
 3 230 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 Oaks Holly Nic X 30427 3 63 

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun  Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 142 Adorf, Sabrina WSTF 16243 Keks It 32299 5 
 2 127 Drüker, Nicole WSTF 15653 JK Star Of Double R X 33333 4 
 3 230 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 Oaks Holly Nic X 30427 3 
 4 165 Golla, Tanja WSTF 174 Ladys Little Frieda X 30446 2 
 5 115 Förster, Katrin RHLD 26504 Cheyennes Tejas Bailador X 27971 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen WR   Senior Western Riding Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 261 Leckebusch, Caroline RHLD 17110 TL Miss Chick Melody X 23749 7 74,5 
 2 143 Schwarzburger, Rebecca WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 6
 72 
 3 187 Klute, Eileen WSTF 22352 Samuel Grey Flash 22164 5 69,5 
 4 205 Kebbel, Ellen WSTF 21836 Smart Boy 16137 4 68,5 
 5 107 Pleiß, Miriam WSTF 24979 Smart Redneck 27371 3 68 
 6 48 Ritter, Saskia RHLD 25305 Boy Im An Invenstment 28464 2 65,5 
 7 114 Lindemann, Verena WSTF 15055 RO Miss Elli Chex 23181 1 65 



Ergebnisliste: LK 1/2 B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 21 Wietmann, Maike WSTF 26638 Shades Of Fury 18868 5 70,5 
 2 279 Pflitsch, Fiona RHLD 27239 Show Me Tonite 32221 4 69,5 
 3 160 Sobbe, Leonie WSTF 26478 Beautys Best Shade 18102 3 66 
 4 106 Schmedt, Enola NS/H 27815 Meranos El Rico 24430 2 63 
 5 199 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Cee Her Taris Star 12825 1 57,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Spedition Rot - Fink Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 279 Pflitsch, Fiona RHLD 27239 Show Me Tonite 32221 5 
 2 110 Fink, Maren WSTF 25915 Comos Arabian Dream 23660 4 
 3 104 Belau, Sophie WSTF 27537 Twisted Hobby King X 28120 3 
 4 160 Sobbe, Leonie WSTF 26478 Beautys Best Shade 18102 2 
 5 167 Schabbehardt, Nele WSTF 26853 Lines Little Paula 28861 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 jun RR Junior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 41 Grodde, Jutta WSTF 25979 Keks It 32299 5 69,5 
 2 183 an Haack, Gudula WSTF 11334 TG Lenas Smartdancer 32432 4 69 
 3 165 Golla, Tanja WSTF 174 Ladys Little Frieda X 30446 3 68,5 
 4 115 Förster, Katrin RHLD 26504 Cheyennes Tejas Bailador X 27971 2 67 
 5 230 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 Oaks Holly Nic X 30427 1 65,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 RN Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 230 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 Oaks Holly Nic X 30427 4 68,5 
 2 147 Jeromin, Maren WSTF 28691 AR Jamie Tivio Lark 23824 3 64 
 3 199 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Cee Her Taris Star 12825 2 51,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 TH Trail Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 106 Schmedt, Enola NS/H 27815 Meranos El Rico 24430 5 70,5 
 2 279 Pflitsch, Fiona RHLD 27239 Show Me Tonite 32221 4 69,5 
 3 199 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Cee Her Taris Star 12825 3 69 
 4 115 Förster, Katrin RHLD 26504 Cheyennes Tejas Bailador X 27971 2 68,5 
 5 160 Sobbe, Leonie WSTF 26478 Beautys Best Shade 18102 1 60,5 



Ergebnisliste: LK 1A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 15 

 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Sunray-Ranch Albert Schulz Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 229 Schulz, Albert WSTF 998 SR Reminics Comand X 29275 6 69 
 2 45 Iben, Joyce WSTF 25319 Colonel Recutnic 24888 5 68,5 
 2 117 Nehring, Kai WSTF 3911 CL Nics Broadway Pep 27687 5 68,5 
 4 126 Schulze, Melanie WSTF 20904 Im A Mega Spring 30426 3 68 
 5 49 Ritter, Saskia RHLD 25305 Zoe Zan 29640 2 67,5 
 5 107 Pleiß, Miriam WSTF 24979 Smart Redneck 27371 2 67,5 
 5 123 Drüker, Nicole WSTF 15653 Steven 20471 2 67,5 

Ergebnisliste: LK 1A sen RR Senior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 26 
 Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 272 Schmidt, Tibor WSTF 27793 KK Sophy from Heaven 31149 9 73 
 2 17 Becker, Stefanie WSTF 15391 Big Showtime X 24693 8 72,5 
 3 93 Kaletka, Sina RHLD 17069 Whiz A Light Heart 34069 7 72 
 3 130 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza X 26960 7 72 
 3 143 Schwarzburger, Rebec WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 7 72 
 6 82 Libor, Enja WSTF 8671 Three Times A Holly 25465 4 71,5 
 6 99 Leu, Sandra RHLD 28514 Peps Smart Gino 29279 4 71,5 
 6 274 Schütz, Hanna WSTF 23282 Flying Wimpy 24488 4 71,5 
 9 220 Müller, Désirée WSTF 21570 Karats Diamond Train 21380 1 71 

Ergebnisliste: LK 1A sen SUHO   Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Marius Bauer und Allianz AG Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 130 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza X 26960 6 69 
 2 6 Balschun, Christina WSTF 15828 Tivis Gin Bar 19472 5 68,5 
 3 150 Jahnke, Stefanie WSTF 15655 BJ Footwork Bar 29444 4 67 
 4 122 Ulrich, Martin RHLD 23210 Hey Day Angus Mc Kinnon  23246 3 65,5 
 5 49 Ritter, Saskia RHLD 25305 Zoe Zan 29640 2 64,5 
 6 48 Ritter, Saskia RHLD 25305 Boy Im An Invenstment 28464 1 62,5 

Ergebnisliste: LK 1A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 32 
 Anz. Platzierungen: 11 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 3 Jeske, Nicole WSTF 8204 Mr Late Nite X 25755 11 72 
 2 143 Schwarzburger, Rebecc WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 10 71,5 
 3 40 Beckmann, Svenja HES 23851 CT Big Step Sakari X 23362 9 71 
 4 256 Müller, Susann NS/H 22360 Ima Chocolate Casino X 26788 8 70,5 
 WSTF 
 5 260 Schenk, Dunja  WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 7 70 
 5 274 Schütz, Hanna WSTF 23282 Flying Wimpy 24488 7 70 
 7 17 Becker, Stefanie WSTF 15391 Big Showtime X 24693 5 69 
 7 130 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza X 26960 5 69 
 9 222 Stein, Jennifer WSTF 23345 Genuine Scarface 28571 3 68 
 10 48 Ritter, Saskia RHLD 25305 Boy Im An Invenstment 28464 2 67,5 
 10 175 Flesch, Susanne RHLD 23452 Lion on the Beach 30140 2 67,5 
  



Ergebnisliste: LK 1A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 2 Schreiner, Heike RHLD 13690 Chips Little Max 26379 6 
 2 174 Flesch, Susanne RHLD 23452 FK Major Cooper 26476 5 
 3 260 Schenk, Dunja  WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 4 
 4 48 Ritter, Saskia RHLD 25305 Boy Im An Invenstment 28464 3 
 5 214 Schmidt, Karl-Heinz WSTF 3183 Dance Of Four Aces 26910 2 
 6 143 Schwarzburger, Rebecc WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 1 

Ergebnisliste: LK 1A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 143 Schwarzburger, Rebecca WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 5
 90,5 
 2 40 Beckmann, Svenja HES 23851 CT Big Step Sakari X 23362 4 89,5 
 3 260 Schenk, Dunja  WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 3 88 
 4 115 Förster, Katrin RHLD 26504 Cheyennes Tejas Bailador X 27971 2 87,5 
 5 212 Deeb, Yara RHLD 24047 Crimson Blue 32569 1 86 

Ergebnisliste: LK 1A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 143 Schwarzburger, Rebecca WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 7
 74 
 2 189 Dickel, Mira RHLD 24428 Glowing Dee Dee 28011 6 71,5 
 3 174 Flesch, Susanne RHLD 23452 FK Major Cooper 26476 5 71 
 4 261 Leckebusch, Caroline RHLD 17110 TL Miss Chick Melody X 23749 4 70 
 5 66 Tönsing, Tanja NS/H 27488 LM Gunsmoke Olena 27323 3 68 
 6 2 Schreiner, Heike RHLD 13690 Chips Little Max 26379 2 67 
 7 130 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza X 26960 1 65 

Ergebnisliste: LK 1B sen SUHO Senior SuperhorseAnzahl 

Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 110 Fink, Maren WSTF 25915 Comos Arabian Dream 23660 4 66 

Ergebnisliste: LK 1B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 21 Wietmann, Maike WSTF 26638 Shades Of Fury 18868 5 64 
 2 160 Sobbe, Leonie WSTF 26478 Beautys Best Shade 18102 4 63 



Ergebnisliste: LK 2A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 207 Wellinger, Sabrina BAWÜ 25498 The Whizin Spider 31305 5 69 
 2 136 Kaczmarek, Ulrike WSTF 22052 Snowflake Starlight 33881 4 65 
 3 114 Lindemann, Verena WSTF 15055 RO Miss Elli Chex 23181 3 59 

Ergebnisliste: LK 2A sen RR Senior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 47 Weber, Judith RHLD 25246 Sisqinanamook 25355 7 72 
 2 128 Lotz, Donata RHLD 20454 Smart Chex Zoe X 26915 6 71,5 
 WSTF 
 3 239 Holtappel, Antje WSTF 665 Dun It With An Alien 25564 5 70,5 
 4 11 Schierke, Anja HB/NS 28561 Cleo 29482 4 70 
 4 56 Von Tresckow,  NS/H 24730 Armani 24594 4 70 
 6 37 Weber, Pia WSTF 28773 Chic N Attack 27433 2 69,5 
 6 125 Gierszewski, Bettina RHLD 28489 Peppys Colonelena 29473 2 69,5 
 6 207 Wellinger, Sabrina BAWÜ 25498 The Whizin Spider 31305 2 69,5 

Ergebnisliste: LK 2A sen SUHO    Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren 1.  Sunray-Ranch Ann-Katrin Schulz Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 140 Fertig, Christine WSTF 20113 Pepo B Starlight X 27008 4 66,5 
 2 114 Lindemann, Verena WSTF 15055 RO Miss Elli Chex 23181 3 66 
 2 128 Lotz, Donata RHLD 20454 Smart Chex Zoe X 26915 3 66 
 WSTF 

Ergebnisliste: LK 2A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 140 Fertig, Christine WSTF 20113 Pepo B Starlight X 27008 6 68 
 2 44 Schenk, Sabine WSTF 15650 Raissa 13248 5 65,5 
 3 114 Lindemann, Verena WSTF 15055 RO Miss Elli Chex 23181 4 64 
 4 125 Gierszewski, Bettina RHLD 28489 Peppys Colonelena 29473 3 63,5 
 5 124 Frick, Gaby WSTF 22353 Orange Amber 29822 2 60 
 6 35 Dürholt, Daniela WSTF 20181 Going To Be Boss 18531 1 56 



Ergebnisliste: LK 2A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 176 Flesch, Bernhard RHLD 25791 Lion on the Beach 30140 6 
 2 194 Meinl, Lena WSTF 25583 Doolins Naduah X 24800 5 
 3 128 Lotz, Donata RHLD 20454 Smart Chex Zoe X 26915 4 
 WSTF 
 4 46 Lehmkuhl, Mandy WSTF 26665 SR Skewbald Peppy 27106 3 
 5 47 Weber, Judith RHLD 25246 Sisqinanamook 25355 2 
 6 103 Wittmann-Belau,  WSTF 16835 BW Wild  N Spooky X 26973 1 

Ergebnisliste: LK 2A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 23 Staudinger, Michael WSTF 27431 Get Dressed 27240 5 83,5 
 2 62 Von Tresckow,  NS/H 24730 Red Hot N Rosie 24199 4 82 
 3 128 Lotz, Donata RHLD 20454 Smart Chex Zoe X 26915 3 81,5 
 WSTF 
 4 46 Lehmkuhl, Mandy WSTF 26665 SR Skewbald Peppy 27106 2 81 
 5 247 Ziegler, Sabrina WSTF 20885 Just Say Radical 30087 1 80,5 

Ergebnisliste: LK 2A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 207 Wellinger, Sabrina BAWÜ 25498 The Whizin Spider 31305 6 71 
 2 35 Dürholt, Daniela WSTF 20181 Going To Be Boss 18531 5 63,5 
 3 114 Lindemann, Verena WSTF 15055 RO Miss Elli Chex 23181 4 63 
 4 177 Becks, Miriam WSTF 29242 Rico 31150 3 62 
 5 68 Köhler, Claudia WSTF 6730 Mayor Cheeko Mccue 23233 2 61 
 6 47 Weber, Judith RHLD 25246 Sisqinanamook 25355 1 58,5 

Ergebnisliste: LK 3 RN Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 149 Scholle, Peter WSTF 29642 Boogies Billy Jac 30884 5 67,5 
 2 102 Furchner, Nicole WSTF 30970 AD Cashmann 32890 4 67 
 2 281 Michel-Wolff,  WSTF 24307 Tiark Smokin Sheza 29818 4 67 
 4 158 Willen, Natascha HES 23054 Marilee Dundee 26616 2 66 

Ergebnisliste: LK 3 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 190 Hönisch, Monika WSTF 27392 Mistery`s Valentino 29485 5 61,5 
 2 70 Weiher, Kathrin WSTF 26850 Boreas 27328 4 61 
 3 181 Horstkötter, Claudia WSTF 30464 Rudi 32363 3 58 
 4 120 Quellmalz, Dilara WSTF 29324 Womanizer Karakan 31854 2 57 
  



Ergebnisliste: LK 3A RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 24 
 Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren 1.  JEMAKO Monika Adrian Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 84 Kingma, Jennifer WSTF 30177 Big Showtime X 24693 8 71 
 2 139 Deleré, Afra WSTF 30557 Pepo B Starlight X 27008 7 70,5 
 3 16 De Goede, Karin WSTF 23652 Mijo de la Luna 28443 6 70 
 4 178 Raffenberg, Katrin WSTF 5465 TG Ready To Fly 27330 5 69,5 
 4 215 Schmidt, Thekla WSTF 10590 Dance Of Four Aces 26910 5 69,5 
 4 275 Hundertmark, Mona WSTF 19925 AR Readysteadygo 32997 5 69,5 
 7 26 Kienker, Anita NS/H 20742 Smooth Olena Doll X 24974 2 69 
 7 190 Hönisch, Monika WSTF 27392 Mistery`s Valentino 29485 2 69 
 7 209 Dörnen, Jana RHLD 25944 Avick 26021 2 69 
 7 224 Appelhoff, Lara Sophie WSTF 28244 Oaks Golden Devil 30122 2 69 

Ergebnisliste: LK 3A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 50 Miller, Kerstin WSTF 27876 Milo 26699 5 87,5 
 2 246 Heitschötter, Lisa-Marie WSTF 22367 HL Petzis Sweetheart 29610 4 82,5 
 3 7 Huelmann, Sonja WSTF 29332 Warlok 30909 3 75 
 4 193 Zmarowski, Christina WSTF 21397 Clooney 29460 2 73,5 
 5 8 Schäfers, Luisa WSTF 23937 Coked Oaked X 30818 1 73 

Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 23 
 Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 112 Hoof, Marion WSTF 27908 SR Frostys Lina 31855 8 67,5 
 2 139 Deleré, Afra WSTF 30557 Pepo B Starlight X 27008 7 66,5 
 2 209 Dörnen, Jana RHLD 25944 Avick 26021 7 66,5 
 4 102 Furchner, Nicole WSTF 30970 AD Cashmann 32890 5 65,5 
 4 258 Kammertöns, Torsten HB/NS 21320 AD Colonels Diamond 26042 5 65,5 
 6 226 Koch, Celina WSTF 26055 Comos Arabian Dream 23660 3 63 
 6 240 Kuhlmann, Nadine HES 30155 A Dazzling Rolex 27843 3 63 
 8 70 Weiher, Kathrin WSTF 26850 Boreas 27328 1 56 

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 21 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Daniela Dürholt Motion 2Ride Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 181 Horstkötter, Claudia WSTF 30464 Rudi 32363 7 58 
 2 182 Felscher, Jennifer WSTF 22533 Bill Colonel Beel 31682 6 57,5 
 3 139 Deleré, Afra WSTF 30557 Pepo B Starlight X 27008 5 56 
 4 26 Kienker, Anita NS/H 20742 Smooth Olena Doll X 24974 4 55 
 5 226 Koch, Celina WSTF 26055 Comos Arabian Dream 23660 3 54 
 6 16 De Goede, Karin WSTF 23652 Mijo de la Luna 28443 2 52 
 7 224 Appelhoff, Lara Sophie WSTF 28244 Oaks Golden Devil 30122 1 51,5 



Ergebnisliste: LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 84 Kingma, Jennifer WSTF 30177 Big Showtime X 24693 7 
 2 215 Schmidt, Thekla WSTF 10590 Dance Of Four Aces 26910 6 
 3 26 Kienker, Anita NS/H 20742 Smooth Olena Doll X 24974 5 
 4 275 Hundertmark, Mona WSTF 19925 AR Readysteadygo 32997 4 
 5 139 Deleré, Afra WSTF 30557 Pepo B Starlight X 27008 3 
 6 109 Brukat, Ines WSTF 27376 Tiny Blue Moon Angel 30657 2 
 7 224 Appelhoff, Lara Sophie WSTF 28244 Oaks Golden Devil 30122 1 

Ergebnisliste: LK 3B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 72 Beier, Vivien WSTF 28246 RR Magnolia Bar 28406 5 68,5 
 2 113 Hoof, Linda WSTF 30463 SR Frostys Lina 31855 4 67 
 3 195 Venjakob, Ida WSTF 30162 Genuine Jackie Sun 19020 3 64,5 
 4 4 Jeske, Joline WSTF 28921 Mr Late Nite X 25755 2 62 
 5 188 Klute, Lea WSTF 26135 Orange Amber 29822 1 61,5 

Ergebnisliste: LK 3B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 120 Quellmalz, Dilara WSTF 29324 Womanizer Karakan 31854 4 84 
 2 223 Smitka, Lea WSTF 30473 Chips Shiny Junebug 32396 3 84 
 3 195 Venjakob, Ida WSTF 30162 Genuine Jackie Sun 19020 2 66 

Ergebnisliste: LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Christina Balschun Westernreiten Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 4 Jeske, Joline WSTF 28921 Mr Late Nite X 25755 5 67 
 2 223 Smitka, Lea WSTF 30473 Chips Shiny Junebug 32396 4 66 
 3 72 Beier, Vivien WSTF 28246 RR Magnolia Bar 28406 3 49,5 
 4 195 Venjakob, Ida WSTF 30162 Genuine Jackie Sun 19020 2 47 

Ergebnisliste: LK 3B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Nicole Drüker Westerntraining Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 223 Smitka, Lea WSTF 30473 Chips Shiny Junebug 32396 5 55 
 2 4 Jeske, Joline WSTF 28921 Mr Late Nite X 25755 4 54 
 3 72 Beier, Vivien WSTF 28246 RR Magnolia Bar 28406 3 53,5 
 4 113 Hoof, Linda WSTF 30463 SR Frostys Lina 31855 2 53 
 5 159 Willen, Sharleena-C. HES 24679 Emmas Custom Boots 23805 1 51 



Ergebnisliste: LK 3B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 4 Jeske, Joline WSTF 28921 Mr Late Nite X 25755 5 
 2 120 Quellmalz, Dilara WSTF 29324 Womanizer Karakan 31854 4 
 3 188 Klute, Lea WSTF 26135 Orange Amber 29822 3 
 4 72 Beier, Vivien WSTF 28246 RR Magnolia Bar 28406 2 
 5 223 Smitka, Lea WSTF 30473 Chips Shiny Junebug 32396 1 

Ergebnisliste: LK 4 RN Reining Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Dunja Schenk Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 252 Niermeyer, Stephan WSTF 31051 LM TNT Quixote Jane 32655 6 68,5 
 2 267 Wilting, Norbert WSTF 31958 Dry Little Gun 27350 5 68 
 3 255 Lukas, Volker WSTF 32027 Pepper Too Whiz 34027 4 67,5 
 4 227 Korte, Stefan WSTF 30466 SR Reminics Comand X 29275 3 67 
 5 196 Podpecan, Jennifer WSTF 29628 Black Diamond Max 22952 2 66,5 
 6 148 Gora, Antonia WSTF 31974 AR Jamie Tivio Lark 23824 1 65,5 
 6 266 Jongen, Janett WSTF 31955 Stormyo Starlike 33851 1 65,5 

Ergebnisliste: LK 4/5 A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 65 Ebert, Jasmin WSTF 31472 The Power Of Eden 33686 4 73 
 2 155 Biel, Svenja WSTF 23339 Black Painted Passion 32908 3 67 
 3 97 Hoffmann, Bianca WSTF 31891 Billy Joe 90007 2 58,5 
 4 67 Dörr, Janine WSTF 30460 Cee Me Be Supreme 30611 1 43,5 

Ergebnisliste: LK 4A RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 20 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 227 Korte, Stefan WSTF 30466 SR Reminics Comand X 29275 7 72 
 2 153 Hübel, Kira WSTF 31474 Bounty 28239 6 70,5 
 3 119 Pohl, Viktoria WSTF 29910 Chic N Chips 31050 5 70 
 3 137 Schmalenstroer, Anna WSTF 32012 Shades Of Fury 18868 5 70 
 3 221 Baldy, Sarah WSTF 32010 Splash Rocky Gulch 32747 5 70 
 6 180 Adam, Lena WSTF 30973 Jessys Nituna 27638 2 68,5 
 7 238 von Estorff, Sven WSTF 31486 Bryan Of Spirit 33890 1 68 

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 180 Adam, Lena WSTF 30973 Jessys Nituna 27638 6 70 
 2 153 Hübel, Kira WSTF 31474 Bounty 28239 5 68 
 3 254 Müller, Monika WSTF 23992 Poco Be Forever 23833 4 67,5 
 4 10 Kauert, Thordis WSTF 23827 Gamblers Lucky Wimpy 21486 3 67 
 5 111 Bockrath, Cornelia WSTF 21152 Kick It Like Kvesto 33700 2 65,5 
 5 227 Korte, Stefan WSTF 30466 SR Reminics Comand X 29275 2 65,5 



Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  AvT Westerntraining Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 153 Hübel, Kira WSTF 31474 Bounty 28239 7 60 
 2 119 Pohl, Viktoria WSTF 29910 Chic N Chips 31050 6 57,5 
 3 111 Bockrath, Cornelia WSTF 21152 Kick It Like Kvesto 33700 5 57 
 4 227 Korte, Stefan WSTF 30466 SR Reminics Comand X 29275 4 56 
 5 243 Guntermann, Kristina WSTF 32017 HL Petzis Sweetheart 29610 3 55,5 
 6 137 Schmalenstroer, Anna WSTF 32012 Shades Of Fury 18868 2 55 
 7 86 Appelhoff, Theresa  WSTF 28245 Hollywoods Penny Lane 30121 1 52 

Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 227 Korte, Stefan WSTF 30466 SR Reminics Comand X 29275 7 
 2 86 Appelhoff, Theresa  WSTF 28245 Hollywoods Penny Lane 30121 6 
 3 153 Hübel, Kira WSTF 31474 Bounty 28239 5 
 4 111 Bockrath, Cornelia WSTF 21152 Kick It Like Kvesto 33700 4 
 5 169 Krug, Ramona WSTF 30452 Mr. Gonzales 32799 3 
 6 278 Lietschulte, Maria WSTF 28199 Chilli Chicinic 90015 2 
 7 254 Müller, Monika WSTF 23992 Poco Be Forever 23833 1 

Ergebnisliste: LK 4B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 192 Kaib, Carina WSTF 31475 Chelsy Dont Know Jac 33201 5 70 
 2 32 Klamm, Lilith WSTF 31076 Shades Of Fury 18868 4 68,5 
 2 237 Pokern, Leon WSTF 31719 Silent Toptender 27227 4 68,5 
 4 51 Limbrock, Sophie WSTF 31490 Little Heart Orner 33751 2 67 
 5 235 Nolzen, Ann-Kathrin WSTF 30834 TG Lenas Smartdancer 32432 1 63 

Ergebnisliste: LK 4B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren 1.  RA Christian Kernbach, Kanzlei Dr. StrutzRichter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 32 Klamm, Lilith WSTF 31076 Shades Of Fury 18868 4 85 
 2 51 Limbrock, Sophie WSTF 31490 Little Heart Orner 33751 3 78,5 
 3 91 Thiel, Mike WSTF 30476 Buncha Bling Bling 25125 2 625 

Ergebnisliste: LK 4B TH Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 235 Nolzen, Ann-Kathrin WSTF 30834 TG Lenas Smartdancer 32432 5 69,5 
 2 32 Klamm, Lilith WSTF 31076 Shades Of Fury 18868 4 69 
 3 237 Pokern, Leon WSTF 31719 Silent Toptender 27227 3 68,5 
 4 162 Miebach, Ricarda WSTF 31479 FT Sugar and Spice 31168 2 67,5 
 5 91 Thiel, Mike WSTF 30476 Buncha Bling Bling 25125 1 67 
  



Ergebnisliste: LK 4B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Quarter Island Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 192 Kaib, Carina WSTF 31475 Chelsy Dont Know Jac 33201 5 56 
 2 34 Henseleit, Lisa Marit WSTF 28857 Tivis Gin Bar 19472 4 55 
 3 242 Piske, Johanna WSTF 31481 SR Frostys Lina 31855 3 54 
 4 51 Limbrock, Sophie WSTF 31490 Little Heart Orner 33751 2 53 
 5 235 Nolzen, Ann-Kathrin WSTF 30834 TG Lenas Smartdancer 32432 1 52 

Ergebnisliste: LK 4B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 268 Katta, Linni RHLD 27949 Whiz A Light Heart 34069 5 
 2 162 Miebach, Ricarda WSTF 31479 FT Sugar and Spice 31168 4 
 3 242 Piske, Johanna WSTF 31481 SR Frostys Lina 31855 3 
 4 225 Van Lent, Marvin WSTF 31972 JCM April Sun 29860 2 
 5 235 Nolzen, Ann-Kathrin WSTF 30834 TG Lenas Smartdancer 32432 1 

Ergebnisliste: LK 5A RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 164 Kramer, Thomas 90025 Sir Chester Dee Bar 90010 5 64,5 
 2 208 Jasinska, Beata 90030 Nikki 90013 4 64 
 3 250 Trimborn, Stefan 90035 Oaks Golden Devil 30122 3 61,5 

Ergebnisliste: LK 5A TH Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 210 Grevener, Mirko 90031 Chena 90014 5 69 
 2 60 Nordhues, Sabrina 90010 Oskar 90003 4 63 
 3 208 Jasinska, Beata 90030 Nikki 90013 3 58 
 4 101 Witt, Dana 90020 Brumby`s Red Agent 31790 2 27,5 

Ergebnisliste: LK 5A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 251 Riße, Nina 90036 Poco Be Forever 23833 5 51 
 2 60 Nordhues, Sabrina 90010 Oskar 90003 4 50 
 3 164 Kramer, Thomas 90025 Sir Chester Dee Bar 90010 3 47 
 4 97 Hoffmann, Bianca WSTF 31891 Billy Joe 90007 2 44 
  



Ergebnisliste: LK 5A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 60 Nordhues, Sabrina 90010 Oskar 90003 5 
 2 164 Kramer, Thomas 90025 Sir Chester Dee Bar 90010 4 
 3 251 Riße, Nina 90036 Poco Be Forever 23833 3 
 4 250 Trimborn, Stefan 90035 Oaks Golden Devil 30122 2 
 5 61 Müller, Marthe 90011 Red Hot N Rosie 24199 1 

Ergebnisliste: LK 5B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 58 Rühl, Rosalie 90008 Armani 24594 4 66 
 2 9 Westphal, Michelle 90001 Coked Oaked X 30818 3 64,5 
 3 191 Afflerbach, Lea 90027 Mistery`s Valentino 29485 2 64 

Ergebnisliste: LK 5B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 249 Merle, Lea 90034 Mister Little T Joker 19493 4 74 
 2 76 von Tresckow, Jamie- 90016 Little Heart Orner 33751 3 64,5 
 3 58 Rühl, Rosalie 90008 Armani 24594 2 61,5 
 4 59 Berse, Lea 90009 Satchmo 90002 1 51 

Ergebnisliste: LK 5B TH Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 154 Lehnberg, Lena 90024 Silent Toptender 27227 5 68,5 
 2 58 Rühl, Rosalie 90008 Armani 24594 4 66,5 
 3 89 Swat, Celina 90017 Bonanza 90004 3 65,5 
 4 9 Westphal, Michelle 90001 Coked Oaked X 30818 2 57 

Ergebnisliste: LK 5B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 9 Westphal, Michelle 90001 Coked Oaked X 30818 5 54 
 2 69 Krugmann, Marie 90014 Going To Be Boss 18531 4 52 
 3 154 Lehnberg, Lena 90024 Silent Toptender 27227 3 51 
 4 58 Rühl, Rosalie 90008 Armani 24594 2 49 
 5 89 Swat, Celina 90017 Bonanza 90004 1 43 
  



Ergebnisliste: LK 5B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  AvT Westerntraining Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 154 Lehnberg, Lena 90024 Silent Toptender 27227 5 
 2 9 Westphal, Michelle 90001 Coked Oaked X 30818 4 
 3 257 Erdmann, Sinah 90037 Keks It 32299 3 
 4 58 Rühl, Rosalie 90008 Armani 24594 2 
 5 191 Afflerbach, Lea 90027 Mistery`s Valentino 29485 1 

Ergebnisliste: Q LK 1/2 A SSH Qualifikationsklasse Showmanship  Anzahl Nennungen: 20 
 at Halter Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 66 Tönsing, Tanja NS/H 27488 LM Gunsmoke Olena 27323 7 92,5 
 2 94 Adrian, Monika WSTF 17197 Genuines Runner Boy 28444 6 91 
 3 211 Deeb, Yara RHLD 24047 RR Moonlight Casey 20595 5 88 
 3 260 Schenk, Dunja  WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 5 88 
 5 264 Twittmann, Jessica WSTF 25649 Milo 26699 3 87,5 
 6 48 Ritter, Saskia RHLD 25305 Boy Im An Invenstment 28464 2 86,5 
 7 115 Förster, Katrin RHLD 26504 Cheyennes Tejas Bailador X 27971 1 86 

Ergebnisliste: Q LK 1/2 H&DTH Qualifikationsklasse Uelzener Horse  Anzahl Nennungen: 5 
 & Dog Trail Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 234 Brinkhoff, Jutta RHLD 21327 Cody Bay Tivio 21104 5 181 
 2 269 Brückner, Stephanie RHLD 12460 BB Colouredmisscocky X 27977 4 172 
 3 44 Schenk, Sabine WSTF 15650 Raissa 13248 3 151 
 4 128 Lotz, Donata RHLD 20454 Smart Chex Zoe X 26915 2 140 
 WSTF 
 5 260 Schenk, Dunja  WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 1 121 

Ergebnisliste: Q LK 1/2 RN Qualifikationsklasse Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 230 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 Oaks Holly Nic X 30427 4 67,5 
 2 147 Jeromin, Maren WSTF 28691 AR Jamie Tivio Lark 23824 3 62 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A jun  Qualifikationsklasse Junior Western  Anzahl Nennungen: 7 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 127 Drüker, Nicole WSTF 15653 JK Star Of Double R X 33333 5 
 2 173 Praas, Stefanie RHLD 28841 CT Pina Colada X 31952 4 
 3 115 Förster, Katrin RHLD 26504 Cheyennes Tejas Bailador X 27971 3 
 4 212 Deeb, Yara RHLD 24047 Crimson Blue 32569 2 
 5 270 Grabowski, Axel WSTF 26548 Hot Roddin Bandit 33980 1 



Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Reining Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 229 Schulz, Albert WSTF 998 SR Reminics Comand X 29275 6 70 
 2 272 Schmidt, Tibor WSTF 27793 KK Sophy from Heaven 31149 5 69,5 
 3 117 Nehring, Kai WSTF 3911 CL Nics Broadway Pep 27687 4 69 
 4 49 Ritter, Saskia RHLD 25305 Zoe Zan 29640 3 68,5 
 4 131 Garz, Franziska WSTF 24495 Chic N Alarm X 29245 3 68,5 
 6 45 Iben, Joyce WSTF 25319 Colonel Recutnic 24888 1 67,5 
 6 123 Drüker, Nicole WSTF 15653 Steven 20471 1 67,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Ranch  Anzahl Nennungen: 32 
 Riding Anz. Platzierungen: 11 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 272 Schmidt, Tibor WSTF 27793 KK Sophy from Heaven 31149 11 72,5 
 2 17 Becker, Stefanie WSTF 15391 Big Showtime X 24693 10 72 
 2 93 Kaletka, Sina RHLD 17069 Whiz A Light Heart 34069 10 72 
 4 3 Jeske, Nicole WSTF 8204 Mr Late Nite X 25755 8 71 
 4 66 Tönsing, Tanja NS/H 27488 LM Gunsmoke Olena 27323 8 71 
 4 99 Leu, Sandra RHLD 28514 Peps Smart Gino 29279 8 71 
 4 108 Glenszczyk, Edith WSTF 16333 Hot a Max 22506 8 71 
 4 143 Schwarzburger, Rebecca WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 8
 71 
 4 184 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 RR Moonlight Casey 20595 8 71 
 10 131 Garz, Franziska WSTF 24495 Chic N Alarm X 29245 2 70,5 
 11 197 Münster, Brigitte WSTF 24435 Montana 27699 1 70 
 11 277 Schulz, Marina Anni RHLD 30446 Winchester 31858 1 70 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen Qualifikationsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 38 
 Anz. Platzierungen: 13 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 175 Flesch, Susanne RHLD 23452 Lion on the Beach 30140 13 73,5 
 2 130 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza X 26960 12 73 
 3 197 Münster, Brigitte WSTF 24435 Montana 27699 11 72,5 
 4 99 Leu, Sandra RHLD 28514 Peps Smart Gino 29279 10 72 
 4 256 Müller, Susann NS/H 22360 Ima Chocolate Casino X 26788 10 72 
 WSTF 
 6 40 Beckmann, Svenja HES 23851 CT Big Step Sakari X 23362 8 71,5 
 6 274 Schütz, Hanna WSTF 23282 Flying Wimpy 24488 8 71,5 
 8 5 Balschun, Christina WSTF 15828 Doctor Rockit 26798 6 71 
 8 66 Tönsing, Tanja NS/H 27488 LM Gunsmoke Olena 27323 6 71 
 8 185 Deeb, Maja-Anabell RHLD 17067 Docz Ten Straw Ladi 22333 6 71 
 11 17 Becker, Stefanie WSTF 15391 Big Showtime X 24693 3 70,5 
 11 234 Brinkhoff, Jutta RHLD 21327 Cody Bay Tivio 21104 3 70,5 
 13 3 Jeske, Nicole WSTF 8204 Mr Late Nite X 25755 1 70 
 13 125 Gierszewski, Bettina RHLD 28489 Peppys Colonelena 29473 1 70 
 13 131 Garz, Franziska WSTF 24495 Chic N Alarm X 29245 1 70 
 13 184 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 RR Moonlight Casey 20595 1 70 
  



Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Western  Anzahl Nennungen: 21 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 2 Schreiner, Heike RHLD 13690 Chips Little Max 26379 7 
 2 174 Flesch, Susanne RHLD 23452 FK Major Cooper 26476 6 
 3 24 Kaletka, Sina RHLD 17069 Miss Peppy Nicoletta 22815 5 
 4 48 Ritter, Saskia RHLD 25305 Boy Im An Invenstment 28464 4 
 5 179 Selle, Kirstin WSTF 17300 Sam is Dressedbyred 16881 3 
 6 5 Balschun, Christina WSTF 15828 Doctor Rockit 26798 2 
 7 184 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 RR Moonlight Casey 20595 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 32 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 11 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 261 Leckebusch, Caroline RHLD 17110 TL Miss Chick Melody X 23749 11 87 
 2 24 Kaletka, Sina RHLD 17069 Miss Peppy Nicoletta 22815 10 86 
 3 189 Dickel, Mira RHLD 24428 Glowing Dee Dee 28011 9 85 
 4 143 Schwarzburger, Rebecca WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 8
 84,5 
 5 66 Tönsing, Tanja NS/H 27488 LM Gunsmoke Olena 27323 7 84 
 6 115 Förster, Katrin RHLD 26504 Cheyennes Tejas Bailador X 27971 6 82 
 7 174 Flesch, Susanne RHLD 23452 FK Major Cooper 26476 5 81,5 
 8 107 Pleiß, Miriam WSTF 24979 Smart Redneck 27371 4 81 
 8 222 Stein, Jennifer WSTF 23345 Genuine Scarface 28571 4 81 
 10 130 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza X 26960 2 80 
 10 211 Deeb, Yara RHLD 24047 RR Moonlight Casey 20595 2 80 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A WR Qualifikationsklasse Western Riding Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 17 Becker, Stefanie WSTF 15391 Big Showtime X 24693 6 73,5 
 2 143 Schwarzburger, Rebec WSTF 17565 My Skippa Dandy Dawn 21184 5 72,5 
 3 261 Leckebusch, Caroline RHLD 17110 TL Miss Chick Melody X 23749 4 70 
 4 48 Ritter, Saskia RHLD 25305 Boy Im An Invenstment 28464 3 68 
 4 107 Pleiß, Miriam WSTF 24979 Smart Redneck 27371 3 68 
 6 3 Jeske, Nicole WSTF 8204 Mr Late Nite X 25755 1 67 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B RR Qualifikationsklasse Ranch Riding Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 279 Pflitsch, Fiona RHLD 27239 Show Me Tonite 32221 5 70 
 2 110 Fink, Maren WSTF 25915 Comos Arabian Dream 23660 4 69 
 3 21 Wietmann, Maike WSTF 26638 Shades Of Fury 18868 3 68 
 4 147 Jeromin, Maren WSTF 28691 AR Jamie Tivio Lark 23824 2 67 
 5 106 Schmedt, Enola NS/H 27815 Meranos El Rico 24430 1 66,5 
  



Ergebnisliste: Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 5 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 279 Pflitsch, Fiona RHLD 27239 Show Me Tonite 32221 5 64 
 2 21 Wietmann, Maike WSTF 26638 Shades Of Fury 18868 4 63 
 3 269 Brückner, Stephanie RHLD 12460 BB Colouredmisscocky X 27977 3 59 
 4 106 Schmedt, Enola NS/H 27815 Meranos El Rico 24430 2 54 
 5 110 Fink, Maren WSTF 25915 Comos Arabian Dream 23660 1 52 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 4 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 279 Pflitsch, Fiona RHLD 27239 Show Me Tonite 32221 4 
 2 104 Belau, Sophie WSTF 27537 Twisted Hobby King X 28120 3 
 3 110 Fink, Maren WSTF 25915 Comos Arabian Dream 23660 2 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B WR Qualifikationsklasse Western Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 21 Wietmann, Maike WSTF 26638 Shades Of Fury 18868 4 67 
 2 147 Jeromin, Maren WSTF 28691 AR Jamie Tivio Lark 23824 3 64 
 3 110 Fink, Maren WSTF 25915 Comos Arabian Dream 23660 2 63 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 jun RRQualifikationsklasse Junior Ranch  Anzahl Nennungen: 6 
 Riding Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 41 Grodde, Jutta WSTF 25979 Keks It 32299 5 69,5 
 2 183 an Haack, Gudula WSTF 11334 TG Lenas Smartdancer 32432 4 66 
 3 230 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 Oaks Holly Nic X 30427 3 65,5 
 4 31 Kober, Kerstin WSTF 20857 Nettie 33584 2 64,5 
 5 115 Förster, Katrin RHLD 26504 Cheyennes Tejas Bailador X 27971 1 63 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 sen  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 15 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 17 Becker, Stefanie WSTF 15391 Big Showtime X 24693 6 71 
 2 3 Jeske, Nicole WSTF 8204 Mr Late Nite X 25755 5 69 
 3 107 Pleiß, Miriam WSTF 24979 Smart Redneck 27371 4 68,5 
 4 40 Beckmann, Svenja HES 23851 CT Big Step Sakari X 23362 3 67,5 
 4 128 Lotz, Donata RHLD 20454 Smart Chex Zoe X 26915 3 67,5 
 WSTF 
 6 130 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza X 26960 1 66,5 



Ergebnisliste: Q LK 2/1 TH Qualifikationsklasse Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 279 Pflitsch, Fiona RHLD 27239 Show Me Tonite 32221 5 74,5 
 2 269 Brückner, Stephanie RHLD 12460 BB Colouredmisscocky X 27977 4 72,5 
 3 115 Förster, Katrin RHLD 26504 Cheyennes Tejas Bailador X 27971 3 72 
 4 199 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Cee Her Taris Star 12825 2 69 
 5 104 Belau, Sophie WSTF 27537 Twisted Hobby King X 28120 1 68,5 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Jackpot Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 117 Nehring, Kai WSTF 3911 CL Nics Broadway Pep 27687 69,5 
 2 45 Iben, Joyce WSTF 25319 Colonel Recutnic 24888 69 
 3 118 Nehring, Kai WSTF 3911 DOOLINS MICMAC 32984 67,5 
 3 232 Schulz jun., Albert WSTF 13530 Oaks Holly Nic X 30427 67,5 
 5 49 Ritter, Saskia RHLD 25305 Zoe Zan 29640 66 

Ergebnisliste: WT  Walk Trot Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 36 Dunke, Annalotta WSTF 31118 Shades Of Rooster 28750 53 
 2 263 Steinhaus, Berit RHLD 31648 JS Bueno Starlight 32235 49 
 3 42 Grodde, Sophia 90003 Keks It 32299 48 
 4 204 Strenger, Jonas 90029 Smart Boy 16137 45 
 5 63 O'Reilly, Lee-Anne 90012 The Power Of Eden 33686 43 

Ergebnisliste: WT Pleasure Walk Trot Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 36 Dunke, Annalotta WSTF 31118 Shades Of Rooster 28750 
 2 42 Grodde, Sophia 90003 Keks It 32299 
 3 263 Steinhaus, Berit RHLD 31648 JS Bueno Starlight 32235 
 4 90 Klotz, Leonie 90018 Fury 90005 
 5 63 O'Reilly, Lee-Anne 90012 The Power Of Eden 33686 
 5 204 Strenger, Jonas 90029 Smart Boy 16137 

Ergebnisliste: WT Trail Walk Trot Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 36 Dunke, Annalotta WSTF 31118 Shades Of Rooster 28750 71,5 
 2 263 Steinhaus, Berit RHLD 31648 JS Bueno Starlight 32235 70,5 
 3 90 Klotz, Leonie 90018 Fury 90005 63 
 
 
 
Montag, 16. Mai 2016  


